

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

上 | 海 | 小 | 南 | 國

SHANGHAI XNG HOLDINGS LIMITED
Shanghai XNG Holdings Limited
上海小南国控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：3666)

截至二零二二年六月三十日止六個月
之中期業績

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)	變動百分比 (減少)/增加
收益(人民幣千元)	145,120	386,194	(62.4)%
毛利 ¹ (人民幣千元)	97,381	256,575	(62.0)%
毛利率 ²	67.1%	66.4%	0.7%
期內虧損(人民幣千元)	(68,488)	(5,366)	(1,176.3)%
淨虧損率 ³	(47.2)%	(1.4)%	45.8%
每股虧損—基本	人民幣 (3.29) 分	人民幣(0.27)分	(1,318.5)%
餐廳數目(於六月三十日)	45	52	

附註：

1. 毛利乃基於收益減銷售成本計算。
2. 毛利率乃基於毛利除以收益計算。
3. 淨虧損率乃以期內虧損除以收益計算。

中期業績

上海小南国控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「報告期」)的未經審核綜合中期業績，連同二零二一年同期的未經審核比較數字如下：

中期簡明綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止六個月期間	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	145,120	386,194
銷售成本		<u>(47,739)</u>	<u>(129,619)</u>
毛利		97,381	256,575
其他收入與收益	4	14,661	5,379
銷售及分銷開支		(142,617)	(211,782)
行政開支		(23,578)	(36,412)
其他開支		(12,024)	(8,436)
融資成本	6	<u>(7,667)</u>	<u>(9,420)</u>
除稅前虧損	5	(73,844)	(4,096)
所得稅抵免/(開支)	7	<u>5,356</u>	<u>(1,270)</u>
期內虧損		<u>(68,488)</u>	<u>(5,366)</u>

		截至六月三十日止六個月期間	
		二零二二年	二零二一年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
以下應佔：			
母公司擁有人		(70,773)	(5,753)
非控股權益		<u>2,285</u>	<u>387</u>
		<u>(68,488)</u>	<u>(5,366)</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股虧損			
基本			
一期內虧損	9	<u>人民幣(3.29)分</u>	<u>人民幣(0.27)分</u>
攤薄			
一期內虧損	9	<u>人民幣(3.29)分</u>	<u>人民幣(0.27)分</u>

本期間宣派的股息詳情於中期簡明綜合財務報表附註8披露。

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	<u>(68,488)</u>	<u>(5,366)</u>
其他全面收益		
於其後期間可能重新分類至損益之 其他全面(虧損)/收益：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(729)</u>	<u>2,817</u>
於其後期間可能重新分類至損益之 其他全面(虧損)/收益淨額	<u>(729)</u>	<u>2,817</u>
於其後期間不會重新分類至損益之 其他全面收益：		
指定為以公允值計入其他全面收益 的權益投資：		
公允值變動	-	5,470
所得稅影響	-	(30)
於其後期間不會重新分類至損益的 其他全面收益淨額	<u>-</u>	<u>5,440</u>
期內其他全面(虧損)/收益(扣除稅項)	<u>(729)</u>	<u>8,257</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(69,217)</u>	<u>2,891</u>
以下應佔：		
母公司擁有人	(71,499)	2,505
非控股權益	<u>2,282</u>	<u>386</u>
	<u>(69,217)</u>	<u>2,891</u>

中期簡明綜合財務狀況表

二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備		42,308	53,377
使用權資產		182,902	210,008
其他無形資產		1,679	1,930
指定為按公允值計入其他全面收益 的權益投資		5,000	5,000
長期租賃按金		32,808	35,161
遞延稅項資產		28,528	22,670
非流動資產總額		<u>293,225</u>	<u>328,146</u>
流動資產			
存貨		9,462	9,954
應收貿易款項	10	3,910	5,468
預付款項、其他應收款項及其他資產		53,846	89,368
已質押存款	11	14,400	19,376
現金及現金等價物	11	53,943	78,453
流動資產總額		<u>135,561</u>	<u>202,619</u>
流動負債			
應付貿易款項	12	45,257	42,728
其他應付款項及應計費用		134,715	118,441
計息銀行貸款		27,728	31,252
租賃負債		91,913	101,243
應付稅項		9,188	9,175
流動負債總額		<u>308,801</u>	<u>302,839</u>
流動負債淨額		<u>(173,240)</u>	<u>(100,220)</u>
總資產減流動負債		<u>119,985</u>	<u>227,926</u>

		二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		138,765	178,148
長期應付款項		5,944	6,218
遞延稅項負債		8,187	7,869
		<u>152,896</u>	<u>192,235</u>
非流動負債總額			
		<u>152,896</u>	<u>192,235</u>
(負債)／資產淨值		<u>(32,911)</u>	<u>35,691</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	13	18,393	18,393
庫存股	13	(3,964)	(9,626)
其他儲備		(48,464)	28,082
		<u>(34,035)</u>	<u>36,849</u>
非控股權益		1,124	(1,158)
		<u>1,124</u>	<u>(1,158)</u>
權益總額		<u>(32,911)</u>	<u>35,691</u>

中期簡明綜合財務報表附註

二零二二年六月三十日

1. 公司及集團資料

上海小南国控股有限公司是在開曼群島註冊成立的有限責任公司。註冊辦事處位於Conyers Trust Company (Cayman) Limited的辦事處，地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司的主要活動為投資控股。本公司附屬公司主要在中國內地及香港從事連鎖餐廳業務。期內本集團主要活動的性質並無重大變動。

2.1 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月，本中期簡明綜合財務資料已按照國際會計準則第34號中期財務報告編製。本中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所規定之所有資料及披露，並應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

負債淨額

於二零二二年六月三十日，本集團的負債超出資產約人民幣32.9百萬元。董事認為，負債淨額狀況主要由於餐廳業務受新型冠狀病毒肺炎疫情影響產生虧損所致。根據現金流量預測顯示，本集團將從經營活動及銀行貸款融資產生足夠現金流入，在金融責任到期時滿足該等金融責任，因此董事已按持續經營基準編製財務報表。

2.2 會計政策及披露變動

除於二零二二年一月一日開始生效的新準則外，編製本中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與該等於編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表已應用的會計政策一致。本集團並無提早採納任何已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。

若干修訂於二零二二年首次應用，但對本集團中期簡明綜合財務報表並無影響。

虧損合約—履行合約的成本—國際會計準則第37號修訂本

虧損合約是指為了履行合約規定之義務所產生不可避免的成本(即本集團因擁有合約而無法避免的成本)超過預期在該合約可獲取之經濟利益。

該等修訂指明在評估合約是否虧損或產生損失時，實體需要包括與提供貨品或服務的合約直接相關的成本，即包括增量成本(例如直接人工及材料成本)以及與合約活動直接相關的成本分配(例如用於履行合約的設備的折舊以及合約管理和監督的成本)。一般及行政成本與合約並無直接關係，除非該等成本根據合約明確向對方收取，否則不包括在內。

本集團對報告期初未履行其全部義務的合約已應用該等修訂。

於應用該等修訂前，本集團並無將任何合約識別為虧損，因為合約下的不可避免成本(即履行合約的成本)僅包括與合約直接相關的增量成本。由於該等修訂，本集團在釐定履行合約的成本時已將若干其他直接相關成本計入。因此，本集團已確認一項虧損合約撥備，該撥備截至二零二二年六月三十日保持不變，因為本集團尚未履行其於合約項下的義務。

根據過渡條文，本集團對其首次應用該等修訂的年度報告期初(初始應用日期)尚未履行全部義務的合約應用該等修訂，且並無重列比較資料。

概念框架指引—國際財務報告準則第3號修訂本

該等修訂以二零一八年三月發佈的現有版本的提述取代香港會計準則理事會的概念框架先前版本的提述，而並無大幅改變其規定。

該等修訂對國際財務報告準則第3號「業務合併」的確認原則增加一項例外，以避免由可能屬於國際會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」或國際財務報告詮釋委員會—詮釋第21號「徵費」範圍內的負債及或然負債所產生的潛在「第二天」收益或虧損(倘單獨產生)。該例外規定實體分別應用國際會計準則第37號或國際財務報告詮釋委員會—詮釋第21號內的標準代替概念框架，以釐定於收購日期是否存在當前責任。

該等修訂亦於國際財務報告準則第3號新增了一個段落，以澄清或然資產不符合於收購日期確認的資格。

由於期內不存在該等修訂範圍內的或然資產、負債及或然負債，故該等修訂對本集團的中期簡明綜合財務報表並無影響。

物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項—國際會計準則第16號修訂本

該修訂禁止實體從物業、廠房及設備項目的成本中扣除於該資產達致其能夠以管理層擬定的方式運作所需的地點及條件過程中出售所生產項目的任何所得款項。相反，實體於損益確認出售該等項目的所得款項及生產該等項目的成本。

因本集團並無出售於呈列最早期間期初或之後可供使用的物業、廠房及設備所產生的該等項目，該等修訂對本集團的中期簡明綜合財務報表並無影響。

國際財務報告準則第1號「首次採納國際財務報告準則」-附屬公司作為首次採納者

該修訂允許選擇應用國際財務報告準則第1號第D16(a)段的附屬公司使用母公司的綜合財務報表所報告的金額(基於母公司過渡至國際財務報告準則的日期)計量累計換算差額,前提是並無就併表程序以及就母公司收購附屬公司的業務合併的影響作出調整。此修訂亦適用於選擇應用國際財務報告準則第1號第D16(a)段的聯營公司或合營企業。

由於本集團並非首次採納者,該等修訂對本集團的中期簡明綜合財務報表並無影響。

國際財務報告準則第9號「金融工具」-終止確認金融負債的「10%」測試中的費用

該修訂釐清實體於評估一項新訂或經修訂金融負債的條款是否與原有金融負債的條款存在重大差異時包括的費用。該等費用僅包括借款人與貸款人之間支付或收取的費用,包括借款人或貸款人代表另一方支付或收取的費用。國際會計準則第39號「金融工具:確認及計量」並無建議類似修訂。

由於本集團於期內並無修改金融工具,故該等修訂對本集團的中期簡明綜合財務報表並無影響。

3. 經營分部資料

本集團基於品牌及服務以一個業務單位經營,本集團內僅有一個可報告分部,即上海小南國控股業務。

(a) 上海小南國控股業務(包括主要品牌:上海小南國、慧公館、南小館、俺的及Wolfgang Puck)

區域資料

(a) 自外部客戶收益

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	125,156	351,817
香港	19,964	34,377
	<u>145,120</u>	<u>386,194</u>

上述收益資料乃以餐廳位置為基準。

(b) 非流動資產

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
中國內地	218,110	262,731
香港	8,780	2,584
	<u>226,890</u>	<u>265,315</u>

上述非流動資產資料乃以資產位置為基準且不包括指定為按公允值計入其他全面收益的權益投資、已質押存款、其他長期應收款項及遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

由於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間向單一客戶的銷售收益概未達到本集團收益的10%或以上，故概無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列分部資料。

4. 收益、其他收入及利得

收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
來自客戶合約的收益	<u>145,120</u>	<u>386,194</u>

來自客戶合約的收益的分拆收益資料

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
貨物或服務類型		
餐廳經營	137,090	377,066
包裝食品銷售	6,042	7,569
來自加盟商的管理費	<u>1,988</u>	<u>1,559</u>
來自客戶合約的收益總額	<u>145,120</u>	<u>386,194</u>

其他收入及利得

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
政府補助*	1,931	1,934
利息收入	268	336
管理費收入	41	442
提前終止租賃的使用權資產處置收益	10,387	1,830
其他應收款減值虧損撥回	439	–
增值稅相關收入	259	–
其他	1,336	837
	14,661	5,379

* 已確認的政府補助並無未履行的條件或或然情況。

5. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下項目後得出：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
已消耗存貨成本	47,739	129,619
物業及設備折舊	10,705	19,457
其他無形資產攤銷	258	804
租賃開支	3,131	7,035
使用權資產折舊	36,341	40,561
計入預付款項及其他應收款項之金融資產之(撥回)／減值	(439)	2,139
僱員福利開支(包括董事及主要行政人員薪酬)：		
工資及薪金	55,869	105,750
界定供款退休金計劃	9,774	9,360
股份獎勵計劃開支	2,547	–
	68,190	115,110
利息收入	(268)	(336)
出售物業及設備項目的虧損	6,256	274
提前終止租賃的使用權資產處置收益	(10,387)	(1,830)

6. 融資成本

持續經營業務的融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債的利息開支	7,140	8,844
銀行貸款的利息	527	576
	<u>7,667</u>	<u>9,420</u>

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
即期—中國內地期內開支	164	3,227
即期—香港及其他地區期內開支	21	—
遞延稅項	(5,541)	(1,957)
	<u>(5,356)</u>	<u>1,270</u>

根據中國企業所得稅(「企業所得稅」)法，中華人民共和國(「中國」)內資及外資企業的適用所得稅率統一為25%。

香港利得稅乃按期內於香港產生的估計應課稅溢利16.5%的比率計提撥備。

根據開曼群島《稅項減免法》(一九九九年修訂版)第6條，本公司已獲得總督會同行政局承諾，開曼群島未頒佈任何法律對本公司或其業務所得溢利或收入或收益或增值徵稅。

根據英屬處女群島頒佈的一九八四年《國際商業公司法》(「國際商業公司法」)，按照國際商業公司法註冊成立的國際商業公司可獲豁免全數所得稅，包括資本收益稅及任何形式的預扣稅的豁免。因此，於英屬處女群島註冊成立的附屬公司毋須納稅。

8. 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，並無建議派發中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月期間：無)。

9. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃基於母公司普通股權益持有人應佔綜合虧損及期內已發行普通股加權平均數2,151,482,000股(二零二一年六月三十日：2,106,993,000股)計算。

每股攤薄虧損金額乃基於母公司普通股權益持有人應佔期內虧損計算。計算中所用的普通股加權平均數為計算每股基本盈利時所用的期內已發行普通股數目，及於視作行使所有具攤薄潛力的普通股為普通股時假設已無償發行的普通股加權平均數。

每股基本及攤薄虧損的計算基準如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
母公司普通股權益持有人應佔虧損，用於計算每股基本盈利	<u>(70,773)</u>	<u>(5,753)</u>
股份數目		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數*	<u>2,151,482,000</u>	<u>2,106,993,000</u>

* 對本集團持有的庫存股進行調整。

10. 應收貿易款項

本集團與客戶間的貿易條款主要以現金、信用卡、支付寶及微信結算。本集團致力嚴格控制未收回的應收款項，務求將信貸風險減至最低。逾期結餘由高級管理層定期檢討。鑒於以上所述及本集團的應收貿易款項乃來自大量分散客戶的事實，因此並無重大信貸集中風險。本集團並無就其應收貿易款項結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。應收貿易款項不計息。

於報告期末的應收貿易款項基於發票日期並扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二二年	二零二一年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
一個月內	1,610	4,165
一至兩個月	130	73
兩至三個月	63	50
三個月以上	<u>2,107</u>	<u>1,180</u>
	<u>3,910</u>	<u>5,468</u>

本集團採用簡化法就國際財務報告準則第9號規定的預期信貸虧損計提撥備，該方法允許就所有應收貿易款項使用全期預期虧損撥備。本集團整體考慮應收貿易款項的共同信貸風險特徵及到期日以計量預期信貸虧損。

11. 現金及現金等價物及已質押存款

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
現金及銀行結餘	53,943	78,453
原始到期日少於三個月的定期存款	9,600	–
原始到期日超過三個月的定期存款	4,800	19,376
	68,343	97,829
減：為銀行貸款質押的定期存款： — 即期部分	(14,400)	(19,376)
現金及現金等價物	53,943	78,453

於二零二二年六月三十日，為本集團所借銀行貸款質押的定期存款為人民幣14,400,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣19,376,000元)。

於報告期末，以人民幣(「人民幣」)計值的本集團的現金及銀行結餘為人民幣35,998,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣51,156,000元)。人民幣不可自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地《外匯管理條例》及《結匯、售匯及付匯管理規定》，本集團可透過獲准進行外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行現金存款根據每日銀行存款利率的浮動利率計息。短期定期存款根據本集團的即時現金需求期限介乎於一天至三個月，按各自短期定期存款利率計息。銀行結餘及短期存款存於近期無違約記錄並具信譽的銀行。

12. 應付貿易款項

於報告期末的本集團應付貿易款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	7,662	22,854
三個月至一年	19,750	2,350
一年以上	17,845	17,524
	45,257	42,728

應付貿易款項為不計息，一般於收到發票後3個月內支付。

13. 股本

股份

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
法定：		
普通股(每股面值0.01港元)	<u>10,000,000,000</u>	<u>10,000,000,000</u>
已發行及已繳足：		
普通股(每股面值0.01港元)	<u>2,213,031,000</u>	<u>2,213,031,000</u>
相當於人民幣千元	<u>18,393</u>	<u>18,393</u>

本公司股本變動的概要如下：

	股本 人民幣千元	庫存股 人民幣千元	股份 溢價賬 人民幣千元	資本贖回 儲備 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二一年一月一日	18,393	(9,626)	723,723	27	732,517
股份購回	-	(1,932)	-	-	(1,932)
根據股份獎勵計劃歸屬時 庫存股份的轉撥	-	7,594	-	-	7,594
於二零二一年十二月三十一日 及二零二二年六月三十日	<u>18,393</u>	<u>(3,964)</u>	<u>723,723</u>	<u>27</u>	<u>738,179</u>

管理層討論及分析

業務回顧

於截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本集團收益達人民幣145.1百萬元，主要包括餐廳業務收益人民幣137.1百萬元和其他收益人民幣8.0百萬元，其他收益主要包括包裝品銷售收益人民幣6.0百萬元，較上年同期的人民幣386.2百萬元減少人民幣241.1百萬元或62.4%。本集團毛利達人民幣97.4百萬元，較上年同期的人民幣256.6百萬元下降約人民幣159.2百萬元或62.0%。而截至二零二二年六月三十日止六個月期內母公司擁有人應佔虧損約人民幣70.8百萬元，較上年同期增加了人民幣65.0百萬元。

於二零二二年六月三十日，本集團運營35家「上海小南國」餐廳、1家「慧公館」餐廳、7家「南小館」餐廳、1家「Wolfgang Puck」餐廳、1家「俺的」餐廳，涵蓋中國大陸(附註(ii))部分最富裕及增長最快的城市及香港。下表載列於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間按地區及品牌分列的收益及運營餐廳數目。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
	餐廳數目	收益 人民幣千元 (附註(iii)) (未經審核)	餐廳數目	收益 人民幣千元 (未經審核)
中國(附註(ii))				
—上海小南國及慧公館	34	102,015	36	287,045
—南小館	4	10,231	8	40,546
—其他品牌(附註(iv))	2	4,880	3	15,097
香港				
—上海小南國	2	9,622	2	15,434
—南小館	3	10,342	3	18,944
餐廳業務總收益(附註(ii))	45	137,090	52	377,066
其他收益		8,030		9,128
總收益		145,120		386,194

附註：

- (i) 餐廳業務總收益包括餐廳業務及餐廳外賣業務收益。
- (ii) 中國(大陸地區)，僅就本公告而言及僅供地域參考之用，不包括香港、澳門及台灣。
- (iii) 餐廳數目不包括許可經營上海小南國和南小館門店。
- (iv) 其他品牌包含Wolfgang Puck和俺的。

財務回顧

收益

本集團收益由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣386.2百萬元下降人民幣241.1百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣145.1百萬元，降幅為62.4%。業績顯著下降。

餐廳業務收益

餐廳業務總收益由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣377.1百萬元下降人民幣240.0百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣137.1百萬元，降幅為64.0%：

- 截至二零二二年六月三十日止六個月，新開的餐廳令收益增加人民幣8.1百萬元；
- 截至二零二二年六月三十日止六個月的可比餐廳銷售額較截至二零二一年六月三十日止六個月減少人民幣171.0百萬元；
- 截至二零二二年六月三十日止六個月，減少門店及裝修停業門店令收益減少人民幣77.1百萬元。

其他收益

截至二零二二年六月三十日止六個月，其他收益為人民幣8.0百萬元，主要為包裝品銷售收益人民幣6.0百萬元。

銷售成本

銷售成本由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣129.6百萬元下降人民幣81.9百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣47.7百萬元，降幅為63.2%。

銷售成本佔收益的百分比由截至二零二一年六月三十日止六個月的33.6%下降至截至二零二二年六月三十日止六個月的32.9%。

其他收入

其他收入由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣5.4百萬元增加人民幣9.3百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣14.7百萬元。主要因為本期使用權資產處置收益的人民幣10.4百萬元所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣211.8百萬元減少人民幣69.2百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣142.6百萬元，降幅為32.7%。

勞動力開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣90.7百萬元，減少人民幣38.0百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣52.7百萬元。勞動力成本佔收益的百分比由截至二零二一年六月三十日止六個月的23.5%增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的36.3%。主要因為本報告期間大陸門店因新冠疫情停業期間收入驟減。

租金及物業費開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣23.2百萬元減少人民幣6.6百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣16.6百萬元，降幅為28.4%。租金及物業費開支佔收益的百分比由截至二零二一年六月三十日止六個月的6%增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的11.4%。

折舊開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣57.7百萬元減少人民幣12.6百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣45.1百萬元，降幅為21.8%。折舊開支佔銷售收益的百分比由截至二零二一年六月三十日止六個月的14.9%升至截至二零二二年六月三十日止六個月的31.1%。

行政開支

行政開支由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣36.4百萬元減少人民幣12.8百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣23.6百萬元，減幅為35.2%。

其他開支

截至二零二二年六月三十日止六個月，其他開支為人民幣12.0百萬元，較去年同期增加人民幣3.6百萬元。主要由於本報告期間處置關閉門店相關資產約人民幣6.7百萬元。

融資成本

截至二零二二年六月三十日止六個月，融資成本為人民幣7.7百萬元，較去年同期減少人民幣1.8百萬元。

所得稅抵免

所得稅抵免由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣1.3百萬元開支減少人民幣6.7百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣5.4百萬元抵免。

期內虧損

由於上述原因，本集團報告期內虧損由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣5.4百萬元增加人民幣63.1百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的虧損人民幣68.5百萬元，淨虧損率由截至二零二一年六月三十日止六個月的1.4%增至截至二零二二年六月三十日止六個月的47.2%。

應付股息

於二零二二年六月三十日，沒有未償應付股息。

流動資金、資本資源及現金流量

本集團主要透過銀行貸款、營運活動產生的現金流入滿足我們的流動資金及資本需求。

於二零二二年六月三十日，本集團的計息銀行貸款總額為人民幣27.7百萬元。資本負債率為132.3%。資本負債率為負債淨額除以經調整資本加債務淨額。債務淨額包括計息銀行貸款，應付貿易款項及其他應付款項及應計費用，減現金及現金等價物。資本指本公司擁有人應佔的權益。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團營運活動所產生的現金流入淨額為人民幣37.3百萬元(截至二零二一年六月三十日止六個月：流入人民幣64.0百萬元)。於二零二二年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣53.9百萬元(二零二一年六月三十日：人民幣91.9百萬元)。下表載列有關截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間綜合現金流量的若干資料。

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

營運活動所得現金流量淨額	37,271	63,955
投資活動所用現金流量淨額	(5,621)	(2,877)
融資活動所用現金流量淨額	<u>(56,727)</u>	<u>(85,455)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(25,077)	(24,377)
期初的現金及現金等價物	78,453	113,200
外匯匯率波動淨額的影響	<u>567</u>	<u>3,097</u>
期末的現金及現金等價物	<u>53,943</u>	<u>91,920</u>

營運活動

營運活動產生的現金流入淨額由截至二零二一年六月三十日止六個月的流入人民幣64.0百萬元減少人民幣26.7百萬元至截至二零二二年六月三十日止六個月的流入人民幣37.3百萬元，主要由於新型冠狀病毒肺炎疫情對於本集團二零二二年上半年營收的影響。

投資活動

截至二零二二年六月三十日止六個月，投資活動所用的現金流量淨額為人民幣5.6百萬元，二零二一年同期為流出人民幣2.9百萬元。本期固定資產投資約人民幣5.9百萬元。

融資活動

融資活動所用現金流量淨額由截至二零二一年六月三十日止六個月的人民幣85.5百萬元，降低至截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣56.7百萬元。在此期間，本集團新增貸款人民幣13.4百萬元，償還銀行貸款人民幣17.5百萬元及租賃負債人民幣55.1百萬元。

外幣風險

本集團承擔的匯率變動風險主要與本集團的經營活動(倘收益或開支以不同於本集團有關附屬公司功能貨幣的貨幣計價)有關。截至二零二二年六月三十日和二零二一年六月三十日止六個月期間，本集團並無採購額以有關附屬公司功能貨幣以外的貨幣列值。本集團承受最低的外匯風險。

資本承擔

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，資本承擔分別約為人民幣3.4百萬元及人民幣6.5百萬元。

質押集團資產

於二零二二年六月三十日，15.0百萬港元的銀行貸款由本集團人民幣14.4百萬元的若干定期存款做抵押。

重大投資事項

截至二零二二年六月三十日止六個月期內，本集團並無發生任何重大投資事項。

重大收購及出售

截至二零二二年六月三十日止六個月本集團及其附屬公司及關聯公司概無其他主要收購或出售。

人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團於中國大陸及香港的員工約707名。本集團於二零二二年繼續使用專職工、小時工及培訓生的立體化用工結構，並與國內多家院校進行了長期合作計劃。本集團繼續執行已制定的多項激勵考核政策，提升員工綜合收入，以實現公司與員工利益共享，提高員工工作積極性。

截至二零二二年六月三十日止六個月，總員工成本為人民幣68.2百萬元，佔收益的47%（截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣115.1百萬元），主要是工資和薪金。

未來展望

本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的淨虧損主要由於二零二二年上半年大部分餐廳位於上海及北京地區，受到新型冠狀病毒肺炎疫情的影響嚴重，而無法正常營業。

由疫情引起的不確定性，對餐飲行業無疑是一個巨大的危機和挑戰，我們也從中看到了機會。

本公司在密切關注市場和顧客動向的同時，也對業務板塊構成，公司管理組織架構，圍繞著精簡與集中，提高產品與服務品質，降低成本，增加效率等主題，進行了一系列的改革和調整。

針對疫情的影響，本公司對受影響的餐廳進行整理，並結合自身品牌優勢與物業出租方進行多輪談判，作出免租或減租談判；同時，本公司會分析研判疫情對物業市場的影響，加強及充分利用自身的品牌優勢，提前佈局今後的展店選址。

隨著各地疫情陸續緩解及本公司將繼續推行各項經營改革措施，加上本公司財務管理謹慎穩健，人才儲備充裕，本公司對未來發展充滿信心。

本報告期後重要事項

自二零二二年六月三十日及直至本公告日期，本集團概無任何重要事項。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息。

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的《企業管治守則》(「企業管治守則」)作為其企業管治守則。於截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本公司一直遵守企業管治守則內適用的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等於報告期間內一直遵守標準守則所載的買賣標準規定。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

除根據股份獎勵計劃的購買外，截至二零二二年六月三十日止六個月期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期業績審閱

本公司已於二零一一年八月三十日遵照上市規則及企業管治守則設立審核委員會(「審核委員會」)，並制定其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為檢討及監督本集團的內部控制及財務報告程序及與本公司的獨立核數師維持恰當的關係。

審核委員會成員包括雷偉銘先生、張振宇先生及李毓平女士。雷偉銘先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核的中期簡明綜合財務報表。

刊發中期報告

本中期業績公告乃在聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.xngholdings.com)刊載。本公司於本報告期間的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將適時寄發予本公司股東並於上述網站登載。

承董事會命
上海小南国控股有限公司
董事長
顧桐山

中華人民共和國，上海，二零二二年八月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為顧桐山先生及平國琴女士；本公司非執行董事為王慧莉女士及吳雯女士；及本公司獨立非執行董事為雷偉銘先生、張振宇先生及李毓平女士。